
INFORME DE GERENTE 

Quito, 2 de abril del 2017 

Señores: Socios de la compañía MITIENDA S.A. 

Quito - Ecuador 

Asunto: Informe relativo a la gestión de la administración 

Distinguidos señores: En cumplimiento de los Estatutos de la sociedad y en virtud de la Resolución emitida 

en la Junta General Ordinaria Anual correspondiente al año 2016, mediante la cual fui elegido como 

Gerente de la sociedad, tenemos a bien presentar el informe de comisario, así como la documentación 

necesaria, sobre los Estados Financieros, en relación con las operaciones comerciales correspondientes al 

ejercicio Fiscal iniciando el 1 de enero del 2016 y finalizando el 31 de diciembre del 2016. 

Existieron puntos clave como: 

- Aumentó el capital social de la empresa en $ 15.200 (quince mil doscientos dólares Americanos) 

- El activo corriente a la fecha 31 de diciembre 2016 es de $ 13.213,34 

- Se procedió a contratar una persona programador a tiempo completo. 

- Se incurrió en pérdida de un valor de $ 4.275,23. Está dentro de lo planificado según planificación de 

inversión y desarrollo de la plataforma web. 

Dichos estados financieros son el resultado de las operaciones comerciales realizadas hasta la fecha 

indicada, así como el estado de la situación financiera de la sociedad. Agradeciéndoles la confianza que 

tuvieron al designarme como Gerente de la sociedad, me reitero a su entera disposición para aportarles 

cualquier información adicional que ustedes consideren necesaria en relación con el informe que ahora 

someto a su consideración. 

Pe
 

      
Camilo Cruz 

Gerente General 
MITIENDA S.A.



Código 

1 
11, 
11.1. 
1.1.1.02.002 

1.1.1.02.003 

114, 
1.1.4.01. 
1.1.4.01.006 

12. 
1.2.1. 
1.2.1.06.001 

1.2.2. 
1.2.2.01.001 
1.2.2.01.002 

2. 
21. 
21% 
2.1.2.04.001 

2.1.3.01.001 
2.1.3.01.005 
2.1.4.01.007 

3. 
3.1, 
3.1.1.01.001 
3.1.1.01.002 
3.3.1.02.002 

Total Activo 
Pasivo + Capital 

UTILIDAD / PERDIDA 

Suman Total 

Balance General 

MITIENDA SA 

A131/12/2016 

Descripción 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTE 

PRODUBANCO 02005216202 

BANCO INTERNACIONAL 125 
Total: BANCOS 

Total: EFECTIVO Y EQUIVALENTE 
OTROS ACTIVOS CORRIENTES 
IMPUESTOS 
ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA 
Total: ACTIVO CORRIENTE 
NO CORRIENTE 
FIJO TANGIBLE 
EQUIPO COMPUTACION 
Total: FIJO TANGIBLE 

FIJO INTANGIBLE 
MARCAS, PATENTES 
DOMINIO PAGINA WEB 
Total: FIJO INTANGIBLE 
Total: NO CORRIENTE 
Total: ACTIVO 
PASIVO 
CORRIENTE 
CUENTAS POR PAGAR 

SOCIOS POR PAGAR 
SUELDOS POR PAGAR 

1ESS POR PAGAR 
8% ARRIENDO INMUEBLES A PERS NATUR 
Total: PASIVO CORRIENTE 
PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 
AUMENTO CAPITAL 
PERDIDA DEL EJERCICIO 2015 
Total: PATRIMONIO 

ER 
Gladys Verdezoto 5. 
CONTADORA 
1710341436-001 

  AA 
Camllo Cruz A. 

GERENTE GENERAL 

  

  

Saldo Debe Saldo Haber 

583.02 
12,622.95 
13,205.97 
13,205.97 

7.37 
13,213.34 

1,147.37 
1,147.37 

458.91 
250.17 
709.08 

1856.45 
15,069.79 

0.00. 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

335.71 

0.00 

15,069.79 
0.00 

4,275.23 

19,345.02 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

2,921.73 

519.00 

216.00 

24.00 

3,680.73 

800.00 

15,200.00 

0.00 

13,564.29 

0.00 
19,345.02 

19,345.02 

x libelo 
Sebastian Valdivieso 

GERENTE FINANCIERO



Código 

4.1.1.01.003 

6. 

6.1.2. 

6.1.2.01.001 

6.1.2.01.003 

6.1.2.01.004 

6.1.2.01.005 

6.1.2.01.011 

6.1.2.02. 

6.1.2.02.003 

6.1.2.02.004 

6.1.2.02.006 

6.1.2.02.011 

6.1.2.02.012 

  

6.1.2.02.020 

6.1.2.02.023 

6.2.1. 

    

  

6.2.1.01.001 

6.2.1.01.003 

6.2.3, 

6.2.3.01. 

Total Otros Ingresos 

Gastos 
UTILIDAD-PERDIDA 

Suman Total 

Ex Verdezoto S. 

CONTADORA 

Balance de Resultados 

MI TIENDA S.A 

Al 31/12/2016 
Descripción 

INGRESOS 

OTROS INGRESOS 

GASTOS 

ADMINISTRATIVOS 

SUELDO UNIFICADO 

APORTE PATRONAL 

13er SUELDO 

14to SUELDO 

HONORARIOS PROFESIONALES 

Total: REMUNERACIONES 

GENERALES 

ARRENDAMIENTO 

SUMINISTROS DE OFICINA 

FIRMA ELECTRONICA 

IMPUESTOS, TASAS Y PATENTES MUNICIPALES 

ATENCION CLIENTES 

IVA QUE SE CARGA AL GASTO 

MULTAS E INTERESE ENTES PUBLICOS 

TRAMITES LEGALES 

Total: GENERALES 

FINANCIEROS 

BANCARIOS 

COMISIONES BANCARIAS 

CHEQUERAS 

Total: BANCARIOS 

OTROS GASTOS 

OTROS GASTOS 

  Camilo Cruz A. 

GERENTE GENERAL 

Saldo Debe Saldo Haber 

0.00 481.25 

1,000.00 0.00 
121.50 0.00 

83.00 0.00 
30.50 0.00 

577.78 0.00 
1,812.78 0.00 

300.00 0.00 
221.95 0.00 
217.49 0.00 
248,62 0.00 
27.11 0.00 

236.04 0.00 
354.00 
595.28 0.00 

2,200.49 0.00 

129.87 0.00 
7.50 0.00 

137.37 0.00 

605.84 
0.00 481.25 

4,756.48 0.00 
4,275.23 

4,756.48 4,756.48 

   
Sebastian Valdivies 

  

GERENTE FINANCIERO


