INFORME DE GERENTE

Quito, 2 de abril del 2017

Señores: Socios de la compañía MITIENDA S.A.

Quito - Ecuador

Asunto: Informe relativo a la gestión de la administración

Distinguidos señores: En cumplimiento de los Estatutos de la sociedad y en virtud de la Resolución emitida en la Junta General Ordinaria Anual correspondiente al año 2016, mediante la cual fui elegido como Gerente de la sociedad, tenemos a bien presentar el informe de comisario, así como la documentación necesaria, sobre los Estados Financieros, en relación con las operaciones comerciales correspondientes al ejercicio Fiscal iniciando el 1 de enero del 2016 y finalizando el 31 de diciembre del 2016.

Existieron puntos clave como:

- Aumentó el capital social de la empresa en \$ 15.200 (quince mil doscientos dólares Americanos)
- El activo corriente a la fecha 31 de diciembre 2016 es de \$ 13.213,34
- Se procedió a contratar una persona programador a tiempo completo.
- Se incurrió en pérdida de un valor de \$ 4.275,23. Está dentro de lo planificado según planificación de inversión y desarrollo de la plataforma web.

Dichos estados financieros son el resultado de las operaciones comerciales realizadas hasta la fecha indicada, así como el estado de la situación financiera de la sociedad. Agradeciéndoles la confianza que tuvieron al designarme como Gerente de la sociedad, me reitero a su entera disposición para aportarles cualquier información adicional que ustedes consideren necesaria en relación con el informe que ahora someto a su consideración.

Camilo Cruz Gerente General MITIENDA S.A.

Balance General MITIENDA SA Al 31/12/2016

Código	Descripción	Saldo Debe	Saldo Haber
1.	ACTIVO		
1.1.	ACTIVO CORRIENTE		
1.1.1.	EFECTIVO Y EQUIVALENTE		
1.1.1.02.002	PRODUBANCO 02005216202	583.02	0.00
1.1.1.02.003	BANCO INTERNACIONAL 125	12,622.95	0.00
	Total: BANCOS	13,205.97	0.00
	Total: EFECTIVO Y EQUIVALENTE	13,205.97	
1.1.4.	OTROS ACTIVOS CORRIENTES		
1.1.4.01.	IMPUESTOS		
1.1.4.01.006	ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA	7.37	0.00
	Total: ACTIVO CORRIENTE	13,213.34	0.00
1.2.	NO CORRIENTE		
1.2.1.	FIJO TANGIBLE		
1.2.1.06.001	EQUIPO COMPUTACION	1,147.37	0.00
	Total: FIJO TANGIBLE	1,147.37	0.00
1.2.2.	FIJO INTANGIBLE		
1.2.2.01.001	MARCAS, PATENTES	458.91	0.00
1.2.2.01.002	DOMINIO PAGINA WEB	250.17	0.00
	Total: FIJO INTANGIBLE	709.08	0.00
	Total: NO CORRIENTE	1,856.45	0.00
	Total: ACTIVO	15,069.79	0.00
2.	PASIVO		
2.1.	CORRIENTE		
2.1.2.	CUENTAS POR PAGAR		
2.1.2.04.001	SOCIOS POR PAGAR	0.00	2,921.73
2.1.3.01.001	SUELDOS POR PAGAR	0.00	519.00
2.1.3.01.005	IESS POR PAGAR	0.00	216.00
2.1.4.01.007	8% ARRIENDO INMUEBLES A PERS NATUR	0.00	24.00
	Total: PASIVO CORRIENTE	0.00	3,680.73
3.	PATRIMONIO		
3.1.	CAPITAL SOCIAL		
3.1.1.01.001	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	0.00	800.00
3.1.1.01.002	AUMENTO CAPITAL	0.00	15,200.00
3.3.1.02.002	PERDIDA DEL EJERCICIO 2015	335.71	0.00
	Total: PATRIMONIO	0.00	13,564.29
Total Activo		15,069.79	0.00
Pasivo + Capital		0.00	19,345.02
UTILIDAD / PERDIDA		4,275.23	
Suman Total		19,345.02	19,345.02

Gladys Verdezoto S. CONTADORA 1710341486-001

> Camilo Cruz A. GERENTE GENERAL

Sebastian Valdivieso

GERENTE FINANCIERO

Balance de Resultados MI TIENDA S.A Al 31/12/2016

Código	Descripción	Saldo Debe	Saldo Haber
	INGRESOS		
4.1.1.01.003	OTROS INGRESOS	0.00	481.25
6.	GASTOS		
6.1.2.	ADMINISTRATIVOS		
6.1.2.01.001	SUELDO UNIFICADO	1,000.00	0.00
6.1.2.01.003	APORTE PATRONAL	121.50	0.00
6.1.2.01.004	13er SUELDO	83.00	0.00
6.1.2.01.005	14to SUELDO	30.50	0.00
6.1.2.01.011	HONORARIOS PROFESIONALES	577.78	0.00
	Total: REMUNERACIONES	1,812.78	0.00
6.1.2.02.	GENERALES		
6.1.2.02.003	ARRENDAMIENTO	300.00	0.00
6.1.2.02.004	SUMINISTROS DE OFICINA	221.95	0.00
6.1.2.02.006	FIRMA ELECTRONICA	217.49	0.00
6.1.2.02.011	IMPUESTOS, TASAS Y PATENTES MUNICIPALES	248.62	0.00
6.1.2.02.012	ATENCION CLIENTES	27.11	0.00
6.1.2.02.019	IVA QUE SE CARGA AL GASTO	236.04	0.00
6.1.2.02.020	MULTAS E INTERESE ENTES PUBLICOS	354.00	
6.1.2.02.023	TRAMITES LEGALES	595.28	0.00
	Total: GENERALES	2,200.49	0.00
6.2.1.	FINANCIEROS		
6.2.1.01.	BANCARIOS		
6.2.1.01.001	COMISIONES BANCARIAS	129.87	0.00
6.2.1.01.003	CHEQUERAS	7.50	0.00
	Total: BANCARIOS	137.37	0.00
6.2.3.	OTROS GASTOS		
6.2.3.01.	OTROS GASTOS	605.84	
Total Otros Ingresos		0.00	481.25
Gastos		4,756.48	0.00
UTILIDAD-PERDIDA			4,275.23
Suman Total		4,756.48	4,756.48

Gladys Verdezoto S. CONTADORA

Camilo Cruz A.
GERENTE GENERAL

Sebastian Valdivieso

GERENTE FINANCIERO